

## Deviz local de resurse № 27/2020

### Termoizolare fasad

**Valoarea de deviz 610 022,22 Lei**

Intocmit in prețuri curente 09.07.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                    | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 27/2020: |      |                                       |                        |       |

#### **Manopera :**

|    |               |                        |      |            |       |                   |
|----|---------------|------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 401,0900   | 57,66 | 23 126,849        |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 791,6250   | 57,66 | 45 645,098        |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidroflug     | h-om | 1 611,4654 | 57,66 | 92 917,095        |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 242,7650   | 57,66 | 13 997,830        |
| 5. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 295,5400   | 57,66 | 17 040,836        |
| 6. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 38,7200    | 57,66 | 2 232,595         |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 273,5550   | 57,66 | 15 773,181        |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 342,2707   | 57,66 | 19 735,329        |
|    |               | <b>Total manopera</b>  |      |            |       | <b>230 468,82</b> |

#### **Materiale:**

|     |               |                                                                  |    |            |          |            |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|------------|
| 1.  | 010102030     | Cornier perforat din aluminiu                                    | m  | 67,0000    | 3,00     | 201,000    |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                | m3 | 12,6660    | 235,00   | 2 976,510  |
| 3.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                  | kg | 422,2000   | 2,00     | 844,400    |
| 4.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                            | m3 | 0,1056     | 3 000,00 | 316,800    |
| 5.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                              | m3 | 0,3166     | 3 000,00 | 949,800    |
| 6.  | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela             | m3 | 0,3166     | 3 000,00 | 949,800    |
| 7.  | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                  | m3 | 0,1267     | 3 000,00 | 380,100    |
| 8.  | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta"                                           | kg | 438,0325   | 18,00    | 7 884,585  |
|     |               |                                                                  |    | 438,0325   | 18,30    | 8 015,995  |
| 9.  | 2430226109307 | Diluant decapant                                                 | kg | 527,7500   | 8,00     | 4 222,000  |
| 10. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                         | kg | 4 264,2200 | 1,70     | 7 249,174  |
| 11. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"                                             | kg | 4 446,5250 | 1,90     | 8 448,397  |
| 12. | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS-50MM | m2 | 945,6125   | 75,30    | 71 204,621 |
| 13. | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladirii 180 kg/m3*  | m2 | 59,1143    | 70,00    | 4 138,001  |
| 14. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                     | m2 | 1 182,0525 | 9,00     | 10 638,472 |
| 15. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500(Ciment alb)        | kg | 3 694,2500 | 4,00     | 14 777,000 |
| 16. | 2652102100713 | Var pasta                                                        | m3 | 0,8444     | 1 300,00 | 1 097,720  |

|                                       |               |                                            |     |            |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|-----|------------|-------|-------------------|
| 17.                                   | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)    | m3  | 6,3330     | 0,00  | 0,000             |
| 18.                                   | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)     | m3  | 6,3330     | 0,00  | 0,000             |
| 19.                                   | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri       | m2  | 135,9521   | 87,50 | 11 895,809        |
| 20.                                   | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m                | m   | 274,0000   | 3,00  | 822,000           |
| 21.                                   | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre       | m   | 121,0000   | 70,00 | 8 470,000         |
| 22.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg  | 3,1665     | 16,67 | 52,786            |
| 23.                                   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc | 484,0000   | 0,50  | 242,000           |
| 24.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                 | buc | 6 760,9400 | 1,00  | 6 760,940         |
| 25.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane              | m3  | 3,9054     | 8,30  | 32,415            |
| 26.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata               | buc | 105,5500   | 2,00  | 211,100           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                            |     |            |       | <b>172 781,45</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                     |      |                            |                      |                          |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------------------------|----------------------|--------------------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4 749,7500                 | 0,83                 | 3 961,291                |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 27,9708                    | 5,00                 | 139,853                  |
| 3.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                  | h-ut | 40,3090                    | 2,00                 | 80,618                   |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 2,9750<br>0,6137<br>1,2100 | 4,95<br>5,00<br>5,80 | 14,726<br>3,069<br>7,018 |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 1,1487<br>18,3918          | 3,00<br>5,00         | 3,446<br>91,959          |
| 6.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                    | h-ut | 2,6387                     | 5,00                 | 13,194                   |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                     |      |                            |                      | <b>4 315,17</b>          |

|                                               |        |                        |
|-----------------------------------------------|--------|------------------------|
| Total                                         | Lei    | 407 565,4<br>4         |
| Asiguraria sociala si medicala (II3) * 22,5 % | 22,5 % | 51 855,48              |
| Transportul materialelor (II3) * 3,1 %        | 3,1 %  | 5 356,22               |
| Cheltueli directe II3+Asigur+Transp           |        | 464 777,1<br>4         |
| Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %             | 7 %    | 32 534,40              |
| Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2,22 %  | 2,22 % | 11 040,31              |
| TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi                    |        | 508 351,8<br>5         |
| TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %             | 20 %   | 101 670,3<br>7         |
| <b>Total deviz:</b>                           |        | <b>610 022,2<br/>2</b> |

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)